Jema Autolifte A/S

JAS501F
4 Sgijlet sporingslift

INSTALLATIONS-, BETJENINGS- OG
VEDLIGEHOLDELSESVEJLEDNING

=

& Laes hele denne manual omhyggeligt og til ende far installation og betjening af liften.




INDEKS

1. Vigtige sikkerhedsinstruktioner .............ccccoiiiiiiiiciiiiiciicine, 5~7
1.1 Vigtige meddelelser
1.2 Kvalificeret personale
1.3 Faremeddelelser
1.4 Advarselsskilte
1.5 Lydniveau
1.6 Treening
2. Oversigtoverliften ... 7~8
2.1 Generelle beskrivelser
2.2 Opbygning af liften
2.3 Tilbehgr
3. Installations instruktioner ..............ccooiiiiiiiiii 8~11
3.1 Forberedelser fgr montering
3.1.1 Nadvendigt veerktgj og udstyr
3.1.2 En liste til kontrol af dele
3.1.3 Gulv forhold
3.2 Forholdsregler for installation
3.3 Installation
3.4 Elementer, der skal kontrolleres efter installation
4. Betjeningsvejledning .........ccooviiiiiiiiiii e 12~15
4.1 Forholdsregler
4.2 Beskrivelser af kontrolboks
4.3 Flowdiagram for drift
4.4 Betjeningsvejledning
4.5 Nadsaenkning i tilfeelde af stramsvigt

5. FelfiNnding....cccniiieieie e 17
6. Vedligeholdelse ..........ccoiiiiiiii v e eas 18
A o 1= 4 Lo 113 19~39

Appendiks1, Pakkeliste over hele liften
Appendiks2, Overordnet diagram
Appendiks3, Grundplan
Appendiks4, Stalwireforbindelse
Appendiks5, Hydraulisk system
Appendiks6, Ledningsdiagram
Appendiks7, Separate diagrammer for liften
Appendiks8, Reservedelsliste
Appendiks9, Krav til starrelse og veegt pa keretajer
8. CE-certifikater og EC-OVERENSSTEMMELSESERKLARING ..38~41




Brugerdata

Udfyld felgende felterne nedenfor med oplysningerne pa typeskiltet.

Serie nr.

Produktionsdato

Folgende specialuddannede personer har tilladelse til at betjene og

vedligeholde denne lift.

© ® N S gk w b=

[EEY
©




Installation Records

Model Nr.

Serial Nr.

Kundenavn:

Installationsdato:

Erklaering

Ovennavnte lift er blevet korrekt installeret, og alle dens funktioner,
inklusive palideligheden af sikkerhedslase, har bestaet strenge tests.
Derfor erklaerer vi hermed, at denne lift er i normal stand, nar

installationen er afsluttet.

Installationsdato Installaterens signatur

Bruger signatur




1. VIGTIGE SIKKERHEDSINSTRUKTIONER
1.1 Vigtige meddelelser

Jema Autolifte A/S tilbyder et ars reklamationsret for hele liften, hvor ethvert kvalitetsproblem vil blive Igst korrekt til brugerens

tilfredshed. Vi patager os dog intet ansvar for af forkert installation og betjening, overbelastning af liften eller darlig tilstand af gulvet.

Brugere skal altid huske p4, at denne lift er specielt designet til at Igfte biler eller andre karetgjer, s brug den aldrig til andre formal.
Ellers patager vi os, savel som vores salgsagentur, intet ansvar for uheld eller skader pa liften.
Searg for at veere ekstra opmaerksom pa meerkaten med |gftekapaciteten pa liften og forseg aldrig at Igfte biler med en hgjere veegt

end maks. kapaciteten.

Lzes denne vejledning omhyggeligt, inden liften tages i brug, for at undgé gkonomisk tab eller personskade pé grund af forkert
betjening. Uden vores professionelle radgivning er det ikke tilladt for brugere at foretage sendringer pa styreenheden eller en

hvilken som helst mekanisk enhed.

1.2 Kvalificeret personale
1.2.1 Kun korrekt uddannet personale kan betjene liften.

1.2.2 ElHilslutning skal foretages af en autoriseret elektriker.

1.2.3 Uautoriseret personer, er ikke tilladt i Igfteomradet.

1.3 Fare meddelelser

1.3.1 Installer ikke liften pa asfalt eller flise belaegning.

1.3.2 Laes og forsta alle sikkerhedsadvarsler, for du betjener liften.

1.3.3 Forlad ikke kontrolboksen, mens liften stadig er i bevaegelse.

1.3.4 Hold haender og fgdder vaek fra bevaegelige dele. Hold fgdderne vaek fra liften, nar du saenker.

1.3.5 Kun korrekt uddannet personale kan betjene liften.

1.3.6 Beer ikke taj sasom tegj med fleeser, eller andre lgs heengende genstande som kan blive fanget af liftens beveegelige dele.
1.3.7 For at forhindre ulykker skal de omkringliggende omrader af liften veere ryddelige og rengjort.

1.3.8 Liften er KUN designet til at Iafte biler/varevogne med dens maksimale vaegt inden for Igftekapaciteten.

1.3.9 Serg altid for, at sikkerhedslasene er aktiveret, far du forsgger at arbejde i naerheden af eller under liften. Fjern aldrig
sikkerhedsrelaterede komponenter fra liften. Ma ikke bruges, hvis sikkerhedsrelaterede komponenter er beskadigede eller mangler.

1.3.10 Ryst/Ryk ikke kgretgjet, mens det er pa liften, og fiern ikke nogen tung komponent fra keretgjet, der kan forarsage for stor
vaegtforskydning.

1.3.11 Kontroller altid liftens dele for at sikre smidigheden af bevaegelige dele og ydeevnen af synkronisering. Sgrg for regelmaessig
vedligeholdelse, og hvis der opstar noget unormalt, skal du straks stoppe med at bruge liften og kontakte vores Jema Autolifte A/S
for at fa hjeelp.

1.3.12 Saenk liften til bundposition, og husk at afbryde stremkilden, nar brugen af liften er feerdig.
1.3.13 Modificer ikke nogen dele af liften uden Jema Autolifte har godkendt det.

1.3.14 Huis liften skal sta ubrugt i laengere tid, skal brugerne:

a. Afbryd stremkilden;

b. Tam olietanken;

c. Smer de beveegelige dele med hydraulikolie.

OBS: Af hensyn til miljgbeskyttelse bedes du bortskaffe den udtjente olie pa en forsvarlig made.




1.4 Advarselsskilte (Laes og forsta alle sikkerhedsadvarsler fgr brug)
Alle sikkerhedsadvarselsskilte pé liften har til formal at henlede brugerens opmerksomhed pé sikkerhedsdrift. Skiltene skal

holdes rene og skal udskiftes, nar de er slidte eller gaet i stykker. Laes forklaringerne til advarselsskiltene omhyggeligt, og

at huske dem.

1. Travelling on the load carrying
devices is forbidden.
2. After raising a short distance,
checked to ensure that it is
correctly and safely positioned.
3. It is forbidden to climb onto
the load or load carrying devices
when they are raised.




1.5 Lydniveau

Lydniveauet, der udsendes fra liften, bgr ikke overstige 75DB. Af hensyn til dit helbred foreslar vi at placere en stgjdetektor i dit
arbejdsomrade.

1.6 Treening

Kun korrekt uddannede personer ma betjene liften. Vi er meget villige til at give brugerne professionel traening, nar det er

ngdvendigt.

2. Oversigt over liften

2.1 Generelle beskrivelser

Denne lift med fire sgjler er generelt sammensat af fire sgijler, to tvaerbare, to kerebaner, en hydraulisk cylinder og en pumpstation.
Den drives af et elektrohydraulisk system. Op og ned af kgrebanerne styres af oliecylinderens frem og tilbage beveegelse. For at
sikre ultrasikkerhed for operatarer er den udstyret med mekaniske sikkerhedslase i de fire sgjler, som automatisk aktiveres i

Igfteprocessen for at forhindre, at karebanerne pludselig falder ned, hvis det hydrauliske system ikke virker.

Opbygning af liften:

-~
v
\
-
Py
o
I_lI

2.2 Generel konstruktion af liften

1. Kerebane A

2. Kgrebane B

3. Hovedsgijle 1

4. Sgjle 2

5. Sgjle 3

6. Sajle 4

7. Hoved tveerbare
8. Assisterende tvaerbare
9. Opkegrselsramper
10. Kontrolboks

11. Hydraulik station

Veegten pa JAS501F = 1750 KG




2.3 Tilbehar

1. Donkraft 2. Drejeplader

3. Installations instruktioner

3.1 Forberedelser fgr montering
3.1.1 Ngdvendigt veerktgj og udstyr
v' Passende lgfteudstyr

Anti-slid hydraulikolie.

Slagboremaskine med 3/4" bor.

Kridt og maleband, magnetisk vaterpas.

Topneagler og dbne skruenggler, et seet stjerngaffelnagler, stierne- og lige skruetraekkere.

AN N N NN

Hammer, spidstang, ¢17,819,822 topnagler,

3.1.2 Liste til kontrol af dele --- Appendiks 1 (Pakkeliste)

Pak liften ud og tjek om der mangler dele i henhold til bilag 1. Tav ikke med at kontakte os i tilfeelde af at der mangler dele, men
hvis du ikke kontakter os og veelger at installere uden at kontakte os alligevel, vil Jema Autolifte A/S og vores forhandlere ikke

bzerer noget ansvar for dette og du som kunde vil blive opkraevet for eventuelle dele, som efterfglgende efterspgrges af kaber.

3.1.3 Gulvforhold
Liften skal fastggres pé et solid, plant, betongulv med en styrke pd mere end 3000 psi, med en maks. skeevheds tolerance pa
mindre end 5 mm og en minimumstykkelse pa 200 mm. Derudover skal et nybygget betongulv gennemga mere end 28 dages

haerdning og armering

3.2 Forholdsregler for installation

3.2.1 Sarg for, at de fire sgjler star parallelt og er lodrette i forhold til gulvet.

3.2.2 Samlinger af hydraulikslanger og stalwire skal vaere godt og grundigt forbundet for at sikre liften er sikker og laekager.
3.2.3 Alle bolte og skruer skal efterspaendes inden liften tages i brug.

3.2.4 Liften skal IKKE testes med belastning, det er vigtigt at sarge for alt virker som det skal inden brugeren benytter liften.




3.3 Installations instruktioner

Trin 1: Vaelg et godt installationssted.

Krav til installationsted

Hvis det ikke er specifikt angivet, er vores lifte kun til indenders brug. Det skal fastggres pa et plant solidt betongulv. Installer ikke
denne lift pa et betondeek eller pa en anden eller forhgjet etage uden farst at konsultere bygningsarkitekten. Serg for, at rummet

omkring eller over liften skal veere fri for forhindringer som varmelegemer, bygningssagijler, elektriske ledninger osv.

Trin 2: Ret installationslayoutet

Nar installationsstedet er bestemt, skal du fgrst markere hvor sgjlerne skal sta et maleband og kridt. Serg for, at to diagonale linjer
er af samme leengde.

Trin 3: Fjern emballagen

1. Placer nogle traelaegter pa jorden, og brug derefter en kran/truck til at f& pakkestativet fiernet fra karebanerne, sa kgrebanerne
placeres pa leegterne.

2. Lad liftens gverste platform ophaenge i en kranen/trucken, og skru derefter boltene af i hver ende der holder kgrebanerne fast
pa buret, og loft derefter karebanen over pa laegterne der er omtalt far.
Fjern alle lasdelene der ligger pa den nederste karebane (Sgijler, tveerbar, mv.)
Understgt den nederste karebane med kran/truck, og Igsne boltene der holder buret | hver ende, |aft derefter den nederste
kerebane over pa leegterne, ved siden af den anden kerebane.

5. Fjern plastikken fra kerebanerne, veere forsigtig sa du ikke ridser dem.

Trin 4: Brug en kran til at fa delene placeret i overensstemmelse med nedenstaende layout.

For bekvem installation ville det vaere bedre at polstre noget, der understgtter under platformen.
Hydraulikcylinder, stalwire og olieslange er allerede fastgjort i hovedkerebanen inden pakning fra fabrikken.
Wirehjul, olieslange, sikkerhedslas osv. er allerede fastgjort i tvaerbarerne inden pakning.

\ Stalwire

4
2 Hoved tvaerbar 25

\u,mwm?/
\Stanwwe

Hoved kerebane

Hovedsajle

Y -

1
\

Trin 5: Installere tveerbare og kerebanerne.

Placere tvaerbarerne og sa de ligger stabilt i cirka 1 meters hgjde, de skal ligge med den korrekt afstand sa kearebanerne kan

monteres. Placere nu kgrebanerne ovenpa tveerbarerne sa de ligger med det korrekt mellemrum imellem hinanden og de passer
ud for monteringshullerne i tvaerbarerne.




Trin 6: Fastspaend kerebanerne til tvaerbarerne som vist pa billedet ovenfor.
(Huske ende stoppene monteres sammen samtidig).
Nar kerebanerne ligger oven pa tveerbarerne, ud for monteringshullerne skal de medfglgende umbraco bolte monteres og

efterfalgende fastspaendes s& begge karebaner ligger stabilt og sikkert.

Trin 7: Seet tveerbarerne ind i alle 4 sgjler (Hovedsgijlen/Motorsgijlen skal st& i venstre forreste hjgrne) s@rg for tveerbarerne sidder

midt i sgjlerne.

Trin 8: Montere nu, sikkerhedsstigerne ved at seenke dem ned igennem toppen pé sgjlerne og igennem tvaerbarernes bagside —
Til at starte med skal stigerne kun monteres Igst i top og bund, s& de efterfglgende kan justeres nar liften skal kalibreres. Serg for

alle 4 sikkerhedslase gar i indgreb i hver sgijle.

Trin 9: Traek stalwirerne ud fra hovedkgrebanen til hver sgjle (Se stalwire diagram appendiks 4), igennem wirehjulene og indfer
det gennem det reserverede ®21 hul i toppen af hver sgjle, skru derefter M20 mgatrikken pa wireterminalen, wirerne skal ikke

strammes til i nu, det ggres ved kalibreringen af liften.

Trin 10: Monter styreboksen og hydraulikpumpen pa hovedsagjlen.
Montere styreboksen pa hovedsgjlen med de med fire M8*20 der medfalger i pakken. Montere nu hydraulikpumpen pa beslaget
pa hovedsgijlen med de M10*30 bolte, flade skiver og fiederskiver, sgrg for at stramme det hele til sa det sidder godt og sikkert.

Trin 11: Monter hydraulikslangen pa hydraulikpumpen og hydraulikcylinderen.
Montere fgrst hydraulikslangen pa hydraulikcylinderen under hovedkgrebanen, og sgrg for den farst bliver skruet fast med fingrene,
for at beskytte gevindet, efterspaend med et stjernegaffelnggle — Traek hydraulikslangen ude igennem hullet pa tveerbaren og

montere den nu pa hydraulikpumpen, igen skru den farst pa med fingrene og herefter efterspaend med en stjernegaffelnagle.

10




Trin 12: Tilslut det elektriske system.

Advarsel: El-tilslutning skal foretages af en autoriseret elektriker.

Tilslut kontrolboks og motorledninger i henhold til ledningsdiagrammet og billedet i denne manual. Veer omhyggelig og yderst

opmeerksom, at ledningerne monteres korrekt int. Beskrivelsen i denne manual.

Trin 13: Montering af top og bund stop

Nar top og bund stop monteres i hovedsgjlen er det vigtigt de er monteret korrekt da de ellers kan ga i stykker nar liften testes. Se

billede nedenfor hvorledes de skal placeres i sgjlen. Husk ogsa at justere armen pa top og bund stoppene.

Bund stop

Trin 14: Montere de 8 nylon glider som anvist nedenfor

TSojle
R

— _HH\\-"’GIider

-

T,
~Tvaerbar

Trin15: Montere opkerselsramperne.

Top stop

Montere opkgrselramperne og skub akslen igennem hullerne | karebaneenden og ramperne, montere til sidst hesteskolasen.

Trin16: Placere de 4 stk. plastic beskyttelseskapper over sikkerhedslasen i hver side af tverbareren.

Trin17: Kalibrering af liften sa den lgfter lige op

Der ma ikke vaere kgretgj pa liften nar du skal kalibrere liften. Teend og tryk pa OP-knappen, nar den grenne strgmindikator lyser.

Nar stalwiren er strammet, males om de to kgrebaner er i samme hgjde fra jorden. Hvis ikke, skal du justere wirerne i hver sgjle

ind liften star 100% i vage og lefter lige op — Husk at tjekke om stigerne i s@jlerne ogsa er strammet og monteret korrekt.

Trin18: Montere ekspansions boltene.

11




3.4. Tjekliste efter installation.

JA | NEJ

S/N Tjek fglgende

Star sgjlerne lodret i forhold til gulvet?

Er hydraulikslangen korrekt tilsluttet?

Er stalwirerne godt tilsluttet?

Er kgrebanerne monteret korrekt og speendt?

Er alle ledningsforbindelser korrekt monteret og efterspaendt?

Er alle skruer og bolte efterspeendt? (Hele liften skal tiekkes)

Njo|lo|l~]|W|IN|F

Er alle aksler, hjul, wire og forbindelser smurt med fedt?

4. Betjeningsvejledning

4.1 Forholdsregler

4.1.1 Kontroller alle hydraulikslange forbindelser. Farst nar der ikke er laekage, kan liften benyttes til arbejde.
4.1.2 Liften ma ikke bruges, hvis sikkerhedsanordningerne ikke fungerer.

4.1.3 Liften ma ikke lgfte eller seenke en bil, hvis dens tyngdepunkt ikke er placeret midt pa kerebanerne. Hvis du som bruger/ejer

ikke overholder dette, vil Jema Autolifte sdvel som vores forhandlere ikke beere noget ansvar for nogen konsekvens deraf.
4.1.4 Operatgrer og andet bergrt personale bar sta i et sikkerhedsomrade under |gfte- og seenkeprocessen.

4.1.5 Nar kegrebanerne lgfter sig til den @nskede hgjde, skal du slukke for strammen med det samme for at forhindre fejlbetjening

udfert af ubekymrede personer.

4.1.6. Serg for, at sikkerhedslasene pa liften er aktiveret, far du begynder at arbejde under karetgjet, og der ikke er personer under

karetgjet/liften under laft og saenkning.

4.2 Kontrolboks beskrivelse

@
i : ;
Beskrivelse Funktion
Alarm buzzer Saenke alarm
m——m
e Hovedafbryder Styr strgmtilslutning
I i}
Aiarm Buzzer Strgmindikator Viser om strammen er tilsluttet
&
¢ UP Knap Stirrer OP-bevaegelsen
w Safety lock Stirrer sikkerhedslasen
AL/ DOWN | knap Styrrer NED-bevaegelsen
Sveriiiaion DOWN Il knap Styrrer NED-bevaegelsen efter bundstop
Ngdstop Sarg for sikkerhed i ngdsituationer
ot
]
cy
@

12




4.3 Flowdiagram for drift

Loft
Sank
Teend
l Teend
Tryk pa OP-knappen l'

Tryk pa NED-knappen

Stemplet traekker sig tilbage

Karebanerne laftes

-

Motor driver gearpumpen work

-

‘4-

4.4 Betjening

Heev liften

1. Veer sikker pa at have laest og forstaet vejledningen far brug.
2. Kar karetgjet op og parker pa midten af de to platforme.
3. Teend for liften. Nar den grgnne lampe lyser, tryk pa opknappen indtil kgretgjet er i den gnskede hgjde.

4. Fgr enhver service omkring eller under karetgjet skal sikkerhedslasene aktiveres ved at trykke pa sikkerhedslase knappen
og slukke for liften for at forhindre at der kgres med liften. Desuden check stabiliteten af kgretgjet.

Seenk liften

1. Teend for liften, og nar den grenne lampe lyser, tryk pa ned | og ned Il knapperne, hvorefter liften vil seenkes gradvist.
2. Kar karetgjet vaek nar liften har naet sin laveste position.

3. Sluk for liften.

13




4.5 Ngdsaenkning | tilfeelde af stramsvigt.
Hvis sikkerhedslasen ikke er aktiveret:

1. Skub den forreste stang pa de fire elektromagneter under tvaerbommene ud af indgreb.

Forreste stang pa elektromagnet

A

Sikkerhedsblok og pal

2. Pres og skru saenkeventilen mod uret for at seenke platformene.

8111

Saenkeventil

Hvis sikkerhedslasen er aktiveret:

1. dbn studsen pa siden af pumpen (modsat olietemnings studsen) og pasaet handpumpe.

Oliezlangs tilzlutning

Luftzlangstizlutning

Studs




2. Skub den forreste stang pa de fire elektromagneter under tveerbommene ud af indgreb.

Forreste stang pa elektromagnet

A

Sikkerhedsblok og pal

Saenkeventil

15




5. Fejlfinding

BEMAERK: Hvis problemet ikke kan lgses af brugeren, sa tgv ikke med at kontakte os for at f& hjaelp. Vi tilbyder vores service s&

hurtigt som muligt. Jo flere oplysninger om fejlen vi kan f&, jo hurtigere bliver problemet Igst.

Problem

Arsag

Lgsning

Slidtage pa inderside af sgijler

Smgr fedt pa indersiden af sgjlerne

Unormal stgj

Urenheder p& vognen.

Rens

Las ledning.

Fastger ledning.

Motor karer ikke

Motor defekt.

Skift motor.

og liften haeves ikke

Endestop er beskadiget eller ledning er Igs.

Skift kontakten eller fastger ledning

Motor er tilsluttet med forkert fasereekkefalge.

Check motortilslutning.

Overlgbsventil tilstoppet eller Igs.

Rens og juster.

Motor karer men liften

karer ikke op

Oliepumpe defekt. Udskift.
For lidt hydraulikolie. Fyld op.
Olieslange levet Igs eller faldet af. Stram den.

Udligningsventilen er |as eller tilstoppet.

Rens og juster.

Olieslange leekker.

Check eller udskift.

Vogne kgrer langsomt

Oliecylinder er ikke taet.

Skift pakning.

ned efter at have

Den indre ventil laekker.

Rens eller udskift

veeret oppe

Magnetventil fungerer ikke.

Rens eller udskift.

Stélkablet lost eller ikke med same stramning

Check og juster stramning.

Oliefilter stoppet.

Rens eller udskift.

Lafter for langsomt

Oliestand for lav. Fyld op.
Overlgbsventilen er ikke justeret. Juster den.
Hydraulikolien er for varm (over 45°) Skift olie.
Cylinderen er uteet. Skift pakning.
Indersiden af sgjlerne er ikke indfedtet. Tilfer fedt.

Drgvleventilen tilstoppet.

Rens eller udskift.

Kgrer for langsomt

Hydraulikolien er snavset.

Skift olie..

ned Daemperventilen tilstoppet. Rens eller udskift.
Olieslange tilstoppet. Udskift slangen.
Stalkablet er slidt Ikke indfedtet ved installation eller slidt Udskift.

16




6. Vedligeholdelse

Nem og billig rutinemaessig vedligeholdelse kan sikre at liften arbejder normalt og sikkert. Det fglgende er ngdvendigt at udfgre

rutinemaessigt. Frekvensen er op til den enkelte da det afhaenger af anvendelseshyppighed

Faolgende dele skal smgres.

4
o

Navn

Glider

Stélkabel

Side glider

Glide hjul
Sikkerhedsblok A1(A2)
Sikkerhedsblok B1(B2)
Fjeder

o N|o|loa|lb|lw(Nn]|~

Stang

6.1 Daglig kontrol for brug

Daglig kontrol af sikkerhedssystemet er meget vigtigt. Konstatering af fejl kan spare tid og forhindre tab eller ulykker.
- Far brug skal man vurdere om sikkerhedslasen er i indfatning (lyt).

-Check om der er spildt hydraulikolie. Check forbindelse af kaede og stalkabel og check motor.

-Check kaede og stalkabel

-Check at ekspansionsboltene er fastspaendte.

-Check at sikkerheds blokkens teender passer | hakket.

6.2 Ugentlig kontrol

-Check fleksibilitet af beveegelige dele

-Check at sikkerhedsdelene er | orden.

--Check maengden af olie | olietanken. Der er tilstreekkelig olie i tanken hvis liften kan heeves til sin hgjeste position.

-Check at ekspansionsboltene er fastspeendte.

6.3 Manedlig kontrol

- Check at ekspansionsboltene er fastspaendte.
-Check teetheden af det hydrauliske system og fastspaend eller udskift dele, hvis der er laek.
-Check smgring og slid pa akser, lgftearme og andre relaterede dele og udskift hvis nedvendigt.

-Check stalkabler for slid og smaring.

6.4 Arlig kontrol

-Tgm olietanken og pafyld ny olie

-Rens oliefilter.

Hvis ovenstaende procedure bliver overholdt, vil liften altid vaere | god stand og ulykker vil

kunne undgas

17




7. Bilag 1: Pakkeliste for hele liften
S/IN Navn Tegning#/Str. Antal

1 Hovedplatform JA5501FN-A4 1
2 Anden platform JA5501FN-A5 1
3 Tvaerbom A JA5501FM-A2 1
4 Tveerbom B JAS5501FM-A7 1
5 Rampe A JA5501FN-A8 2
6 Rampe B JA5501FN-A10 2
7 Sgjle JA5501FN-A1-B1 4
8 Sgjle JA5501FN-A6-B1

9 Stang til sikkerhedsblok JA5501FN-A1-B2 4
10 Kontrolboks JA5501FC 1
11 Pumpe JA5501FM-A3-B33 1
12 Glider JA5501FN-A2-B3 8
13 Glider holder JA5501FN-A2-B2 8
14 Manuel stang JA5501FM-A29 1
15 Pumpedel holder JA5501FN-A13 1
16 Beskyttelse JA5501FN-A2-B5 4
17 Sgijle top beskytter JA5501FN-A11 4
18 Aksel JA5501FN-A8-B2 2
19 Handtag JA5501FM-A26 1
20 Handtag holder JA5501FM-A27 1
21 Reset plade JA5501FM-A28 1
22 Heks bolt M12*25 12
23 Heks bolt M10*30 5
24 Heks bolt M8*15 16
25 Fjederskive D12 8
26 Fjederskive 10 4
27 Flad skive P12 8
28 Matrik M10 5
29 Matrik M12 4
30 Matrik M20 16
31 Lasesplit 3*40 4
32 Flad skive ®10

33 Flad skive 8 16
34 Krydskaerv bolt M5*10 4
35 Krydskaerv bolt M6*12 2
36 Krydskaerv bolt M6*30 1

18




Bilag 2: Oversigts tegning

3000

2468
A /3
T ] | [T -
- 3460 _

l | ______:_______: ___________ i____—"_'_ r‘\‘
o |
S =
= 0
= g

- == = =4

B 1845

Bilag 3: Gulvplan

19




270 270
I & S
N 5205 N
i Flytbar kerebans
E Mulighed 1 = 72 mm
. [{e] Mulighed 2 = 144 mm
< ™ lf."')
(o] DO
<t — — Olole —
™ M=l
]
o
= | Korebansizngde: 54tmm
e
©| | '
#
L]

6438

Bilag 4: Stalwire forbindelser

20




Bilag 5: Hydraulik system

I

21

0 NOoO b~ W -

. Olie cylinder

. Elektrisk overtryksventil
. Hastighedsregulator

. Motor

. Kobling

. Tandhjulspumpe

. Envejsventil

9.

Overlgbsventil

10. Anti-oscillerings ventil
11. Daemperventil
12. Ngdventil til frigivelse af olietrykket




Bilag 6, Ledningsdiagram tre fase

M 12 13 PEN
1.5mm2] 1.5mmgp
Smm2t 4 B 4
Black 1-5mszIack 1.5mm2
Black Yellow-green
Qs 1 1 1
Power switch
LW26GS-20/04
R S  §
X X b
QF ;\_\_\
Circuit breaker
DZ47-63 C16/ 3P QF1
— ;'\
Circuit breaker
DZ47-63 C10/1P
™\ TN T\
™ n
R St m
T
Transformer AAA
JBK3 400VA380V-24V ~v
1.5mmj2 1.5mm2 : 1.5mm2
Black |, B B ’Yellow-green 2| Red | GND
1.5mm2
Red l
KM \ [ d
N\ ar2
Contactor 0
CJX2-1210/AC24 Circuit breaker v
DZ47-63 C16/1P
] | W
Motor
380V M
2.2KW g
GND

22




Ledningsforbindelser i kontrolboks:

Stremforsyning Mutor stremforsyning
kslagningsnr. | PE | L1 | 1z | 13 1| & 5 0 5 0 [ 0 & 13 | 14 | 16 |11 w [ v [ w | PE
Klemnmea nr., 1 2 3 4 s | & 7 [ E w [ [l wsluo]lwlseslola
Lednings nr. Li L2 L1 |'Wire kartakier| E et o/ Sikloer hveds 1 Topstop Bundstog Seenkeventil
Funkticn NC | NE | | | NC | e S| wc | wo | | |

Billede af kontrolboks og forbindelser:

. Stremforsyning
@ Wire kontakter
3 Elektromagneter / Sikkerhedslase
@ Topstop

@ Bundstop

® Senkeventil

6 Motor stremforsyning

' iﬁaglﬁﬂﬂﬂaﬂlaﬁﬁg%;g =

23




:
g}\&
:

o 1+

3y

> + O

@2 ¥

24




1.

7.

£l

[ 4

WA

1subauoips3

WA

ubewoisg

25




i
B s O D 0D~ LN G R

g':tl.'dnm i

26

: i
l@ ["“J=-
wn Tranzformator
HH !
= _-.
=
Autematzikringsr
F e
LI
T
l
:ﬁ%ﬂgﬁ .qj.l.E.E L:f':'
i Tz pede
ERERIE
L]

WS T EFS 81781 11 L

BT




Bilag 7: Oversigt, enkeltdele af liften JA5501F

27




Nr. Nummer# Navn Specifikationer Stk. Note
1 214002 Cross flat headed bolt M8x12 16
2 261042 Baffle block of shaft JA5501FN-A3-B13 6
3 262007 Spacer A JA5501FN-A3-B1 4
4 261024 Shaft A of the sheave JA5501FN-A3-B4 4
5 220013 Bushing 4040 4
6 261004 Sheave A JA5501FN-A3-B3 4
7 262008 Spacer B JA5501FN-A3-B2 4
8 212046 Outside hex bolt M8x15 20
9 217002 | Washer M8 36
10 262020 Protection cover JA5501FN-A2-B5 4
11 628002 Beam A (welding) JA5501FN-A2-B1 1
12 219002 Circlip ¢ 25 8
13 261020 2 JA5501FN-A3-B11 4
14 219006 Circlip ¢ 20 18
15 261019 Shaft 1 JA5501FN-A3-B10 8
16 261055 Safety block B2 JA5501FN-A3-B17 2
17 216014 Self -lock button M8 16
18 261060 Adjustable rod A JA5501FN-A3-B8 4
19 261029 Spring JA5501FN-A3-B32 4
20 262005 Sliding block (side) JA5501FN-A2-B4 4
21 261021 Shaft 3 JA5501FN-A3-B12 4
22 262004 Slider JA5501FN-A2-B3 8
23 261082 Slider holder JA5501FN-A2-B2 8
24 261081 Small sheave JA5501FN-A3-B5 4
25 219010 Circlip ¢ 16 12
26 261101 Safety block A2 JA5501FN-A3-B16 2
27 261100 | Adjustable rod B JA5501FN-A3-B9 4
28 214004 Cross flat headed bolt M6x16 4
29 261006 Spring JA5501FN-A3-B22 4
30 214003 Cross flat headed bolt M8x25 8
31 212011 Outside hex bolt M6x30 4
32 216003 Nut M6 7
33 216019 Self - lock nut M6 8
34 261132 | Adjustable column JA5501FN-A3-B33 4
35 261133 Adjustable chip JA5501FN-A3-B34 2
36 211008 Inside hex bolt M6x25 8
37 216009 Nut M20 8
38 261048 Safety rod (welding) JA5501FN-A1-B2 4
39 261103 Steel cable L=14360 JA5501F-14360 2
40 220011 Bushing 4025 4
41 261005 Sheave B JA5501FN-A3-B15 4
42 221030 Triangular oil hose tie-in KLL8-02 1
43 261401 4T-shaft of oil cylinder JA5501FN-A26 1
44 261015 4T-oil cylinder JA5501FN-A3-B19 1
45 211065 Inside hex stop screw M6x10 1

28




Nr. Nummer# Navn Specifikationer Stk. Note
46 628402 4T-connction block of steel cable JA5501FN-A3-B20 1
47 261080 Steel cable clipper ¢ 10 steel cable 4
48 261003 Rotor wheel C JA5501FN-A3-B26 1
49 220012 Bushing 4030 1
50 261023 Shaft B of rotor wheel JA5501FN-A3-B18 1
51 212012 Outside hex bolt M12x30 4
52 211058 inside hex sunken head bolt M12x25 8
53 428165 Protection JA5501FN-A3-B36 2
628029 Platform A JA5501FN-A4 1
54
222003 | Expansion bolt M16x120 16
Hydraulic pump 1
Control box 1
428070 Mounting plate of hydraulic pump JAS5501FN-A13 1
261092 )
Main post JA5501FN-A11 4
428068
216006 Guiding plate B JA5501FN-A10 2
261501 Nut M12 4
JA5501FN-A18 2
56 261077 Pin JA5501FN-A22 4
60 262011 Ball disk holder JA5501FN-A20 6
61 628008 Guiding plate (welding) JA5501FN-A8-B1 2
62 252025 Small rotor wheel MR30-A22-B5 4
63 428065 | Shaft JA5501FN-A8-B2 2
261069 Shaft of guiding wheel JA5501FN-A8-B3 2
219019 | Circlip ¢ 15 4
65 224065 Open pin ¢ 3x40 4
67 216005 Nut M10 4
68 242021 Hose fixing ring (¢ 20) JAS5501FE-A22 1
69 215022 | Cross round headed bolt M4x14 8
70 261605 Electric magnet JA5501FN-A14 4
71 214014 Cross flat headed bolt M10x25 6
72 216030 | Self-lock nut M10 6
73 261054 | Safety block B1 JA5501FN-A3-B7 2
74 261102 Safety block Al JA5501FN-A3-B6 2
75 216027 Self lock nut M4 8
76 242022 Hose fixing ring (¢ 40) JAS501FE-A21 4
78 230022 Single hose fixer 28 1
79 428163 Padding plate JJA5501FN-A3-B35 2
81 215026 Cross round headed bolt M3x8 4
83 334031 Main plug P32K3A 2

29




Nr. Nummer# Navn Specifikationer Stk. Note
85 215032 Cross round headed bolt M5x12 6
SIN Material# Name Spec. (Drawing#) Qty Note
1 300001 Cover plate A JA5501FN-3K-01 2
2 300002 Cover plate B JA5501FN-3K-02 8
3 300003 Turn plate JA5501FN-3K-03 2
4 300004 Shaft JA5501FN-3K-04 4
5 300005 Ball JA5501FN-3K-05 240
6 300006 Ball seat JA5501FN-3K-06 6

30




Bilag 8: Reservedelsliste
Reservedele til det elektriske system

SIN Material# Navn Spec. Stk. | Antal Billede
1 321001 Afbryder LW26GS-20/04 Stk. 1
Stk.
2 322008 Trykknap Y090-11BN 2
Stk.
3 322003 Trykknap Y090-20BN 1
Stk.
4 324021 Spendingsindikator | AD17-22G-AC24 green 1 ‘m
Stk.
5 320088 Transformator JBK3-400VA 220V-24V 1
6 320115 Transformator JBK3 400VA 230V-24V Stk. 1 Same outlook as item 5
7 320116 Transformator JBK3 400VA 240V-24V Stk. 1 Same outlook as item 5
8 320087 Transformator JBK3-400VA 380V-24V Stk. 1 Same outlook as item 5
9 320099 Transformator JBK3-400VA 400V-24V Stk. 1 Same outlook as item 5
10 320117 Transformator JBK3 400VA 415V-24V Stk. 1 Same outlook as item 5
11 330004 Relz CJX2-1210/AC24 Stk 1
12 327002 Automatsikring DZ47-63C32/2P Stk 1
13 327004 | Automatsikring DZ47-63 C16 /3P Stk. |4

31




SIN Material# Navn Spec. Stk. | Antal Billede
14 327010 Automatsikring Dz47-63C6/1P Stk 1 ;
3
15 327020 Automatsikring Dz47-63C16/1P Stk. 1 Same outlook as item 14
6435N-A14 (MQB3-10- Stk.
16 261605 Elektromagnet 4
20/AC24V)

Stk.
17 322010 Sikkerhedsafbryder | Y090-11ZS/red 1
18 324022 Lydgiver AD17-22SM/DC24 Stk. 1
19 336012 Brokoblet ensretter | KBPC5A-35A Stk 1

Stk.
20 335007 Elektrolyt 4700UF/50V 1
21 328017 kontrolboks 6435N-A19 Stk. 1

Stk.
22 326017 Relz LY4NJ/DC24V 1

Stk.
23 326016 Relzholder PTF-14A-E 1
24 326005 Timerrele ST6P-2AC24V  5S Stk. 1
25 326006 Timerrelz sokkel PYF-08A-E Stk. 1

32




SIN Material# Navn Spec. Stk. | Antal Billede
26 334031 Stik P32K3A Stk. 1
Stk.
27 334032 Stik P32J3R 1
28 334033 Stik P32J3A Stk. 1
Stk.
29 334034 Stik P32K3R 1
30 321024 Endestop YBLX-ME8104 Stk. 6
Reservedelsliste for det hydrauliske system
Nr. Nummer Navn Specifikation Stk. Antal Billede
Pcs
1 N/A Hydraulic block YF-2 1
L
Pcs

Electrical
2 313042 ) XYF-C 1
unloading valve

Pcs ' -\
3 313018 Single-way valve DYF-C 1 ‘

Pcs

4 313020 Anti-surge valve EYF-C 1 ‘

Pcs

5 313021 Throttle valve 1

33




Nr. Nummer Navn Specifikation Stk. Antal Billede

Pcs

6 313017 Cushion valve HCYF-C 1
Pcs

Sunken head inside
7 211064 » M14*1.5 2
hex fitting
Pcs
o M14*1.5-G1/4 inside
8 333022 Tie-in of the pump ) 1
swivel

Pcs

9 313015 Coupling YL-A 1
Pcs

10 312106 Gear pump CBK-F330 1
Pcs

11 313030 Oil-absorbing pipe YX-B/270 1
Pcs

12 313014 Oil filter YF-C 1
Pcs

13 313013 Oil-back pipe YH-D 1
Pcs

14 329001 Oil tank 10L plastic tank 1

34




Bilag9: Krav til sterrelse og vaegt pa keretgjer

e

o
Min (mm) Macx (nm)

A - 3000

B 100 -

C - 2000

D 1000 -

E

35




c € Overensstemmelseserklaering C €

(I overensstemmelse med EN ISO 17050-1:2010)

Os (navn pa ansegeren). Jema Autolifte A/S

Af (Adresse pa ansegeren): Industrihegnet 2, 4030 Tune
Erkleerer hermed, at det udstyr, der indsendes til typegodkendelse, er i overensstemmelse med kravene i
fglgende EU-direktiver:

2006/42/EC Maskine direktivet

Det erkleerer vi hermed:

Udstyr 4 Sgjlet autolift
Modelnummer JAS501F
Serienummer 202109004

Erioverensstemmelse med de gaeldende krav i folgende dokumenter

Ref. Nr. Titel Udgave / dato

EN ISO 12100: Veesentlige sundheds- og sikkerhedskrav Bilag I
vedrorende design og konstruktion af 2010
maskineri

EN 60204-1: Maskinsikkerhed - Maskins elektriske 2018
udstyr - Del 1: Generelle krav

EN 1493 Autolift 2010

Maskinen har veeret genstand for en typeafprovning foretaget af CTI-CEM international Ltd.
{bemyndiget organ nr. 2845) og tildelt typeafprovnings attestnummer: C-353-20-1129-21-01-B4

Jeg erkleerer hermed, at det ovenneevnte udstyr er designet til at overholde de relevante afsnit i
ovennaevnte specifikationer og er i overensstemmelse med kravene i folgende (n) direktiv (er)

U erskrevetiat sy o e s S S S R S R N R e

Fuldenavn: Kasper Petersen

Titel: Direktgr

Location: Tune, Danmark F-353-20-1129-21-01-B4
Date: 04 Nov. 2022

De tekniske dokumentationer kun for maskiner, der er certificeret til test standarderne som kreevet

i maskindirektivet, kan fas fra:

Navn: CTI-CEM International Ltd.

Unit 200 Greenogue Business Park, Grants Lane, Rathcoole, Co. Dublin Ireland

36




